CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 19/2020

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 AGUAR AS AVENIDAS DO ASSENTAMENTO BELA VISTA.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita que as avenidas do Assentamento Bela Vista sejam aguadas
periodicamente, pois depois que as mesmas foram revestidas com piçarra a poeira se faz
presente e adentra as casas, isso incomoda os moradores, visto que, causa sujeira e mal
estar. Portanto, é de grande importância que a citada solicitação seja atendida.

Jaguaruana-Ce, 24 de setembro de 2020.

Atenciosamente,

Afraudizio Azevedo Soares
Vereador